



СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 64261

от "14" июля 2021 г.

ПРИКАЗ

10 июня 2021 г.

№ 93

Москва

**О внесении изменений в приказ
Следственного комитета Российской Федерации от 13 мая 2014 г. № 40
«Об утверждении примерных должностных регламентов
федеральных государственных гражданских служащих,
замещающих должности федеральной государственной
гражданской службы в центральном аппарате
Следственного комитета Российской Федерации»**

В целях организации кадровой работы в Следственном комитете Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 13 Федерального закона от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 1, ст. 15; 2016, № 1, ст. 55), подпунктом 8 и абзацем шестым подпункта 11 пункта 43 Положения о Следственном комитете Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 14 января 2011 г. № 38 «Вопросы деятельности Следственного комитета Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 4, ст. 572; 2015, № 10, ст. 1510),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Следственного комитета Российской Федерации от 13 мая 2014 г. № 40 «Об утверждении примерных должностных регламентов федеральных государственных гражданских служащих, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате Следственного комитета Российской Федерации» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 июля 2014 г., регистрационный № 33307) с изменениями, внесенными приказом Следственного комитета Российской Федерации от 08.10.2020 № 108 «О внесении изменений в приказ Следственного комитета Российской Федерации от 13 мая 2014 г. № 40»

ПС 0063736

Следственный комитет Российской Федерации
№93

Федерации от 13.05.2014 № 40 «Об утверждении примерных должностных регламентов федеральных государственных гражданских служащих, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате Следственного комитета Российской Федерации» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 ноября 2020 г., регистрационный № 60885), изменения согласно приложению.

Председатель
Следственного комитета
Российской Федерации

генерал юстиции
Российской Федерации



А.И. Бастрыкин

Приложение

к приказу
Следственного комитета
Российской Федерации

от 10 июня 2014 № 93

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ Следственного комитета Российской Федерации
от 13 мая 2014 г. № 40 «Об утверждении примерных должностных
регламентов федеральных государственных гражданских служащих,
замещающих должности федеральной государственной гражданской
службы в центральном аппарате Следственного комитета
Российской Федерации»**

1. В приложении № 1 к приказу:
 - а) подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;
 - б) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных»;
 - в) в пункте 10 слово «служебных» заменить словом «должностных».
2. В приложении № 2 к приказу:
 - а) подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;
 - б) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных»;
 - в) в пункте 10 слово «служебных» заменить словом «должностных».
3. В приложении № 3 к приказу:
 - а) подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;
 - б) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных»;
 - в) в пункте 10 слово «служебных» заменить словом «должностных».
4. В приложении № 4 к приказу:
 - а) подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;
 - б) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных»;
 - в) в пункте 10 слово «служебных» заменить словом «должностных».
5. В приложении № 5 к приказу:
 - а) подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;
 - б) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных»;
 - в) в пункте 10 слово «служебных» заменить словом «должностных».

6. В приложении № 6 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

7. В приложении № 7 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

8. В приложении № 8 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

9. В приложении № 9 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

г) в пункте 11 слово «Референт» заменить словами «Начальник отдела».

10. В приложении № 10 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

11. В приложении № 11 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

12. В приложении № 12 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

13. В приложении № 13 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

14. В приложении № 14 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

15. В приложении № 15 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

16. В приложении № 16 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

17. В приложении № 17 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

18. В приложении № 18 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

19. В приложении № 19 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

20. В приложении № 20 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

г) в пункте 12 слова «ведущий специалист 2 разряда» заменить словами «ведущий специалист 1 разряда».

21. В приложении № 21 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования;»;

- б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;
- в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

22. В приложении № 22 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие высшего образования;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

23. В приложении № 23 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие профессионального образования;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

24. В приложении № 24 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие профессионального образования;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».

25. В приложении № 25 к приказу:

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) наличие профессионального образования;»;

б) в пункте 8 слово «служебных» заменить словом «должностных»;

в) в пункте 9 слово «служебных» заменить словом «должностных».